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W odpowiedzi na Pani interpelację z dnia 22.02.2022 r. w sprawie koncepcji i postępach w 

przekształcaniu PCZ Sp. z o.o. w restrukturyzacji informuję:

Ad.1. Dotychczasowe działania:
21.11.2019r. został podpisany List Intencyjny pomiędzy CMKP, PCZ i Powiatem w 

ramach współpracy w obszarze medycznego kształcenia podyplomowego oraz 

podniesienie jakości i dostępności wiedzy i dydaktyki medycznej, w powiązaniu z 
udzielaniem świadczeń zdrowotnych w reprezentowanych specjalnościach i dziedzinach 

medycznych, w placówkach ochrony zdrowia nadzorowanych przez Powiat, w tym w 

Szpitalu, oraz CMKP. Pismo określało deklarację partnerów w poprawianiu 
dotychczasowych i tworzeniu nowych możliwości zapewnianiających najwyższą jakości 

podyplomową dydaktykę medyczną, powiązaną z udzielaniem specjalistycznej opieki 

medycznej, opartej na nowoczesnej, obiektywnej i naukowo zweryfikowanej wiedzy.

14.10.2020r. Powiat Otwocki otrzymał jednoznaczne oświadczenie /Position Statement/ 
Centrum Medycznego Kształcenia Podyplomowego, reprezentowanego przez Dyrektora, Prof. 

dr. hab. n. med. Ryszarda Gellerta w sprawie podejmowania kolejnych działań, których 

efektem będzie połączenie PCZ oraz SPSK, na warunkach określonych w liście.

http://www.powiat-otwocki.pl


W Oświadczeniu została przytoczona deklaracja Powiatu Otwockiego, że w 

przypadku dojścia do skutku połączenia PCZ z SPSK, przejmie on w całości 

odpowiedzialność za zobowiązania PCZ powstałe przed połączeniem z SPSK, ze 

strony Centrum Medycznego Kształcenia Podyplomowego warunkiem zawarcia 
umowy o przejęciu zorganizowanej części przedsiębiorstwa Powiatowego Centrum 
Zdrowia Sp. z o.o. w restrukturyzacji — w rozumieniu art. 55 K.C. jest upewnienie, 

się z dochowaniem należytej staranności, że przejmowana zorganizowania część 

przejmowanego przedsiębiorstwa nie jest obciążona żadnymi zobowiązaniami 

wynikającymi z czynności nakierowanych na realizację określonych zadań 

gospodarczych Zarówno po stronie CMKP, jak i Samorządu Powiatu Otwockiego 

pojawi się potrzeba podjęcia szeregu konkretnych działań, w tym podjęcia 

stosowanych uchwał przez organy wewnętrzne partnerów przedsięwzięcia. Między 

innymi Samorząd Powiatu Otwockiego, jako jedyny udziałowiec spółki PCZ, 

powinien podjąć przygotowania się do przyjęcia uchwał m.in. w sprawie wniosku do 

Rady Nadzorczej o zaopiniowanie wniosku kierowanego do Zgromadzenia Ogólnego 

dotyczącego wyrażenia zgody na zbycie Powiatowego Centrum Zdrowia na rzecz 

SPSK im. Prof. A. Grucy CMKP. Również po stronie CMKP przed podjęciem 

konkretnych czynności prawnych konieczne będą stosowne opinie Rady Naukowej 

uczelni.

30.11.2021 została podpisana umowa z kancelarią MK Mazur na świadczenie usługi 

prawnej na potrzeby planowanego Projektu obejmującego przeniesienie części 

działalności prowadzonej przez Spółkę: Powiatowe Centrum Zdrowia Sp. z o.o. w 

restrukturyzacji z siedzibą w Otwocku,

Usługa obejmuje w szczególności:
1) przeprowadzenie analizy przedstawionej przez Zamawiającego koncepcji 
Projektu, oraz zgłoszenie ewentualnych uwag i propozycji co do przyjętych założeń;

2) uczestnictwo w rozmowach i negocjacjach na zaproszenie Zamawiającego, 
prowadzonych z CMKP, oraz wsparcie prawne Zamawiającego w tych rozmowach;

3) doradztwo prawne w przedmiocie wskazanym w ust. 1, rozumiane jako udzielanie 

porad prawnych, wyjaśnień oraz konsultacji i sporządzanie pisemnych lub udzielanie 

ustnych opinii prawnych;
4) przygotowanie konspektu oraz harmonogramu działań koniecznych do osiągnięcia 

zamierzonych założeń i planowanego efektu Projektu, w oparciu o informacje i dane
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przekazane przez Zamawiającego;

5) udział w przygotowywaniu lub też przygotowanie dokumentacji niezbędnej do 

wykonania poszczególnych czynności objętych Umową, w tym sankcjonujących 

okoliczności wskazane w pkt. 1-4;
6) opiniowanie umów, porozumień, listów intencyjnych itp. związanych z Projektem.

01 .2.2021 r. został przesłany do CMKP projekt Porozumienia ramowego dotyczący 

planowanego przekazania części przedsiębiorstwa. Zgodnie z zaproponowanym 

projektem Strony Porozumienia zobowiązują się do niezwłocznego podjęcia 

wszelkich działań ekonomicznych, organizacyjnych i prawnych niezbędnych do 

przeprowadzenia procesu reorganizacji i zrealizowania Przedsięwzięcia.

27.12.2021 r. została podpisana przez strony Umowa o zachowaniu poufności.

Umowa została zawarta w związku z planowaną realizacją koncepcji reorganizacji 

zakresu działalności medycznej podmiotów leczniczych będących Stronami Umowy, 

poprzez wyodrębnienie części przedsiębiorstwa wchodzącego w skład PCZ, a 

następnie przekazanie tej wyodrębnionej części na rzecz SPSK, nad którym 

bezpośredni nadzór sprawuje CMKP.
Strony umowy zobowiązały się do zachowania informacji lub dokumentów 

określonych w umowie o zachowaniu poufności oraz zapewnienia ich ochrony przed 

kradzieżą lub nieuprawnionym dostępem w stopniu co najmniej równym poziomowi 

ochrony, na jakim chroni własne informacje poufne, nie mniejszym jednak niż 

uzasadniony w danych okolicznościach.
Nieujawniania informacji lub dokumentów osobom trzecim i nie upubliczniania ich 

bez pisemnej zgody Strony przekazującej.

21.01.2022 r. Zarząd Powiatu otrzymał od CMKP prośbę o przekazanie 
niezbędnych dokumentów finansowych, organizacyjnych i kadrowych do 

przeprowadzenia analizy w związku z przejęciem wydzielonej części 

przedsiębiorstwa PCZ.

Dokumenty przekazano w dniu 02.02.2022 r.

21.02.2022 r. Zarząd Powiatu otrzymał informację o zakończeniu analizy 
udostępnionych dokumentów oraz został poproszony o dodatkowe dokumenty m.in. 
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związanych z zatrudnieniem pracowników kadry medycznej. Spółka jest w trakcie 

przygotowania materiałów.

Ad.2.
Jeśli chodzi o przedstawienie harmonogramu dalszych działań, to Kancelaria MK 

Mazur wyraźnie zastrzegła, iż informacje te objęte są tajemnicą przedsiębiorstwa.

Takie zastrzeżenie Kancelaria złożyła w piśmie z dnia 12.11.2021 r.
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